
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 2. 2021 ZM 21 02 04 06

Název:
Participativní rozpočet města Děčín Tvoříme Děčín 2021

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo další ročník participativního rozpočtu města - „Tvoříme Děčín 2021“ a

schvaluje

odložení realizace participativního rozpočtu ve městě Děčín o jeden rok (na rok 2022) s tím, že se v letošním 
roce budou realizovat dosud nedokončené projekty z předchozích ročníků.

Stanovisko RM:
Rada města projednala návrh na zahájení dalšího ročníku participativního rozpočtu města - „Tvoříme Děčín 
2021“ a svým usnesením č. RM 21 03 36 01 ze dne 9.2.2021 nedoporučila zastupitelstvu města s ohledem na 
propad příjmů města Děčín v souvislosti s pandemií COVID-19 schválit realizaci participativního rozpočtu ve 
městě Děčín v roce 2021 ale až v roce 2022 s tím, že se v letošním roce budou realizovat dosud 
nedokončené projekty z předchozích ročníků.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje přijmout výše uvedené usnesení.



Důvodová zpráva:
Město Děčín realizovalo participativní rozpočet v letech 2018, 2019 a 2020. Mezi obyvateli města se jedná o 
populární prostředek pro realizaci jejich návrhů pro zlepšení situace v Děčíně. Veškeré informace o 
participativním rozpočtu se nachází na webových stránkách www.tvorimedecin.cz, kde jsou občané 
informováni o projektech a výsledcích hlasování.

V příloze č. 1 je uveden stav dosud realizovaných projektů od prvního ročníku Tvoříme Děčín (2018, 2019, 
2020). Některé nebyly dosud zrealizovány – zdůvodnění je uvedeno v příloze v příslušném řádku.

Z ročníku 2018 bylo z 11 vítězných projektů zrealizováno 8 projektů, 3 jsou stále v přípravě. Stanovený termín 
pro jejich dokončení byl 15.5.2019.

Z ročníku 2019 byly z 13 vítězných projektů zrealizovány 3 projekty, další jsou v přípravě. Stanovený termín 
pro jejich dokončení je 3.3.2021.

Z ročníku 2020 vzešlo 19 vítězných projektů, na odvětvové odbory byly předány k realizaci dne 8.12.2020. 
Stanovený termín pro jejich dokončení je 24.5.2022. Vítězné projekty byly schváleny k realizaci radou města 
dne 24.11.2020 usnesením č. RM 20 21 36 01. Finanční prostředky pro jejich realizaci byly nárokovány 
odborem rozvoje do rozpočtu pro rok 2021, ale nebyly zapojeny, proto budou nárokovány letos z výsledku 
hospodaření roku 2020. Dosud byla na realizaci PaR Tvoříme Děčín každoročně vyčleněna částka 5 mil. Kč. 

S ohledem na propad příjmů města Děčín v souvislosti s pandemií COVID-19 rada města doporučuje 
zastupitelstvu města nerealizovat participativní rozpočet v letošním roce (2021) a odložit jeho realizaci o jeden 
rok, s tím, že se v letošním roce budou realizovat dosud nedokončené projekty z předchozích ročníků. 
Potřebná finanční částka na jejich realizaci v letošním roce činí 9,385 mil. Kč (součet sloupce s názvem 
„potřeba financování nedokončených projektů v r. 2021“ v přiložené tbl.), z níž dosud nebylo schváleno v 
letošním rozpočtu města 7,137 mil. Kč. Bez této částky nelze projekty realizovat. Jednotlivé odbory byly 
informovány, že částky na zajištění projektů mají uplatnit v rámci výsledků hospodaření za rok 2020.

Vyjádření:

Příloha:
Pripravenost 
_PaR_aktualizace k 
10.2.2021.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Petr Kužel OR 16.2.2021 11:19 podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 16.2.2021 12:50 podepsáno



Akce hotova

AKCE PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU 2018, 2019 a 2020 Akce OR

(v tis. Kč)

Č. Akce Lokalita Odbor

předání k 

realizaci na 

odbor dne

Předpokládané 

celkové náklady

Skutečnost 

2018

Skutečnost 

2019

Skutečnost 

2020

Schválený 

rozpočet 

2021

Úspory

potřeba 

financování 

nedokončených 

projektů celkem

potřeba financování 

nedokončených 

projektů v r. 2021

Stav k 31. 12. 2019 Stav k 30.6. 2020 Stav k 11.9.2020 Stav k 31.12.2020

Akce PaR18 - termín 

dokončení je 15.5.2019
3 932 298 1 383 517 468 258 976 369

1.
Akce PaR18 - Dětské dopravní 

hřiště

Kamenická, ul. 

Liberecká, Děčín 2
OKD 21.05.2018 500 94 405 0 0 1 0 0

2.
Akce PaR18 - Houpačky pro 

radost

Šustrova cesta, 

nachází se mezi 

Horním Oldřichovem, 

Krásným Studencem 

a Bynovem

OKD 21.05.2018 32 0 0 32 0 0 0 0

Instalace houpaček neproběhla ani v r. 2019 z 

důvodu ukončení spolupráce ze strany 

navrhovatele akce. Houpačky budou zahrnuty do 

projektu Vnitroblok Zámecká, který bude realizovat 

odbor rozvoje - stále v jednání.

Dle poslední informace od OKD řeší 

odbor OKD nové umístění houpaček 

mimo vnitroblok Zámecká.

Houpačky budou umístěny v rámci PaR18 - 

Zatraktivnění jihozápadního Děčína do 

30.11.2020.

Akce je hotova.

3.
Akce PaR18 - Obnova kašny 

na Masarykově náměstí
Masarykovo náměstí OMH 20.06.2018 500 0 0 0 0 0 0 0

Město Děčín zajistilo restaurátorský záměr, 3D 

zaměření současného stavu kašny a projektovou 

dokumentaci pro statická opatření, to vše za 125 

300 Kč. Dle těchto potřebných dokumentů se 

finanční náklady na restaurátorské, stavební a 

technické práce vyšplhaly na 5 851 000 Kč, a to se 

jedná jen o ty práce, které bude nutné učinit před 

umístěním pohádkových soch. Nyní zůstane na 

orgánech města, zda se rozhodnou takto vysoké 

finanční prostředky na obnovu kašny věnovat z 

městského rozpočtu. 

4.
Akce PaR18 - Zatraktivnění 

jihozápadního Děčína

Oblast mezi Krásným 

Studencem, Horním 

Oldřichovem, 

Bynovem, Šustrova 

cesta

OKD 21.05.2018 500 104 137 259 0 0 0 0

V r. 2019 byl zpracován prováděcí projekt vč. 

rozpočtu, provedena likvidace a štěpkování dřevin 

po vyřezání dřevin podél cesty v Krásném 

Studenci, upevněn dřevěný kříž, osazena dřevěná 

zábrana na pozemku p.č. 288 v k.ú. Martiněves, 

pokáceny 2 stromy podél Šustrovy cesty do 

Krásného Studence a zhotoven panel k rytíři z 

Bynova. R.2020: OKD obdržel cenovou nabídku 

na úpravu cesty, dále řeší značení turistické trasy - 

vyznačení trasy pro pěší Tyršův most – Jílové hl. 

n. včetně odbočky k Thunské kapli, vyznačení 

turistické trasy pro pěší Šustrova cesta (rozc.) - 

kolem bynovského rytíře k bynovskému zámečku a 

dále na červenou značku směr Sněžník, poptali 

výsadbu 2 ks třešní a klokoče. Akce by měla být 

dokončena v r. 2020.

OKD má cenovou nabídku na úpravu 

cesty. Nyní bylo dokončeno vytyčení 

sítí. Ve spolupráci s KČT řeší 

značení turistických tras - modrou 

bude vyznačena hlavní trasa Děčín, 

Tyršův most – Jílové, zelenou bude 

vyznačena spojka (Bílý Kříž) – 

Nosticova silnice, nyní se řeší ještě 

názvy na turistických trasách, ve 

dvou místech dojde k vyřezání cesty. 

Rada města schválila Dohodu o 

realizaci managementových opatření - 

výsadba 38 ks stromů na Šustrově 

cestě, výsadba bude realizována na 

podzim 2020.

Je objednána úprava cesty, realizace začala. 

Ve spolupráci s KČT řeší OKD značení 

turisticých tras - modrou bude vyznačena hlavní 

trasa Děčín, Tyršův most – Jílové, zelenou 

bude vyznačena spojka (Bílý Kříž) – Nosticova 

silnice,značení cest bylo objednáno, u Bílého 

kříže byla předložena nabídka na výrobu 

zábradlí a schodů pro značenou cestu, ve dvou 

místech dojde k vyřezání cesty. Rada města 

schválila Dohodu o realizaci managementových 

opatření - výsadba 38 ks stromů na Šustrově 

cestě, výsadba bude realizována na podzim 

2020. Rada města schválila v rámci výsadby 

stromů adopci stromů.

Akce je hotova.

5.

Akce PaR18 - Odtrhněme děti 

od tabletů a vyvětrejme je na 

čerstvém vzduchu

Lesopark Pastýřská 

stěna, Mariánská 

louka

OR 21.05.2018 200 0 115 12 0 73 0 0

6.
Akce PaR18 - Prořezání 

Sněžnické vyhlídky

U lesoparku pod 

Kvádrberkem
OŽP 18.05.2018 100 100 0 0 0 0 0 0

7.

Akce PaR18 - Kultivace 

vnitrobloku v ul. Zámecká - 

umístění herních a uměleckých 

prvků - NYNÍ SPOJENO S 

DALŠÍMI PROJEKTY = 

"VNITROBLOK ZÁMECKÁ"

Vnitroblok, dvůr v 

Zámecké ulici
OR 21.05.2018 500 0 55 0 0 445 0

Dle usnesení RM ze dne 7.1.2020 se všechny 

záměry týkající se vnitrobloku Zámecká spojí do 

jedné akce včetně finančních prostředků. Do této 

celkové akce "Vnitroblok Zámecká" nyní patří 

"Kultivace vnitrobloku v ul. Zámecká", 

"Basketbalové koše pro Děčín", "Pohádkové 

dětské hřiště v centru Děčína" a "Houpačky pro 

radost". Momentálně se připravuje objednání 

projektové dokumentace. Na položce 

"Basketbalové koše pro Děčín" zůstane 100 tis., 

protože se akce netýká jen stavby basketbalového 

plácku, ale i opravy basketbalových košů na ZŠ 

Vrchlického. Jelikož není projekt pokryt rozpočtem 

na r. 2020, bylo panem Houškou po dohodě s Ing. 

Andělem sděleno, že má OR objednat PD na 

Vnitroblok Zámecká a realizovat basketbalové 

koše z rezervy.

Příprava podkladů pro vypsání 

výběrového řízení na projektovou 

dokumentaci. Akce PaR "Houpačky 

pro radost" byla z celkové akce 

Kultivace vnitrobloku vyjmuta a 

řešena zvlášť v rámci odboru OKD.

Příprava veřejné zakázky na PD, v rámci této 

akce je zahrnuta i akce PaR18 - Basketbalové 

koše pro Děčín, PaR19 - Pohádkové dětské 

hřiště + rozšířená úprava plochy včetně 

parkovacích míst. O finanční prostředky do 

rozpočtu pro rok 2021 bylo zažádáno v rámci 

stavební investice - rozestavěné akce.

Příprava veřejné zakázky na PD 

byla zrušena. Cena PD 500 tis. Kč

8.
Akce PaR18 - Chceme se 

toulat v Březinách
Březiny OKD 21.05.2018 500 0 131 0 369 369 369

V r. 2018 rozpočet nebyl čerpán, v průběhu roku 

2019 bylo zajištěno vytyčení pozemků a 

zpracována projektová dokumentace na ošetření a 

výsadbu stromů, na základě které bude provedeno 

kácení nevhodných a nebezpečných stromů. Bylo 

vydáno rozhodnutí o povolení pokácení, bude 

jednáno s nájemníky v místě, kde povedou cesty, 

po dohodě dojde ke kácení, výsadbě a umístění 

mobiliáře. Předpoklad dokončení je v r. 2020.

Bylo vydáno rozhodnutí o povolení 

pokácení, bude jednáno s nájemníky 

v místě, kde povedou cesty, po 

dohodě dojde ke kácení, výsadbě a 

umístění mobiliáře. Předpoklad 

dokončení je v r. 2020.

Bylo vydáno rozhodnutí o povolení pokácení, 

bude jednáno s nájemníky v místě, kde budou 

vysázeny stromy, po dohodě dojde ke kácení 

od 1.11.2020 do 31.3.2021, výsadbě a umístění 

mobiliáře. Předpoklad dokončení je v r. 2021.

Bylo vydáno rozhodnutí o povolení 

pokácení, bude jednáno s nájemníky 

v místě, kde budou vysázeny stromy, 

po dohodě dojde ke kácení od 

1.11.2020 do 31.3.2021, k výsadbě 

a umístění mobiliáře. Předpoklad 

dokončení je v r. 2021.

9.
Akce PaR18 - Workoutové 

hřiště v Březinách

Březiny ( parcela č. 

276/49,k.ú. Březiny u 

Děčína)

OR 21.05.2018 500 0 488 0 0 12 0 0

10.
Akce PaR18 - Březiny - 

záchrana lípy

Březiny ( u točny 

MHD autobusu)
OR 21.05.2018 200 0 28 0 0 172 0 0

11.
Akce PaR18 - Basketbalové 

koše pro Děčín

Vnitroblok- dvůr v 

Zámecké ulici, 

doprav. hřiště v 

Liberecké ulici ( 

Děčín II), ZŠ 

Želenice(ul. Školní), 

ZŠ Dr. Miroslava 

Tyrše (ul. 

Vrchlického)

OR 21.05.2018 400 0 24 214 99 162 0 V roce 2019 projekt nebyl realizován.
Příprava vybraných míst, domluva se 

školami a s dodavateli.

Jsou vybraná 4 místa, z toho 3 jsou v realizaci v 

roce 2020 a poslední místo je součástí 

investiční akce- Kultivace vnitrobloku v ul. 

Zámecká

Opravy a doplnění košů se dočkalo 

hřiště Základní školy Dr. Miroslava 

Tyrše v ul. Vrchlického, hřiště 

Základní školy v Želenicích v ul. 

Školní a dopravní hřiště v Liberecké 

ulici v Děčíně II. V přípravě je ještě 

jedno místo, a to umístění 

basketbalového koše ve 

vnitrobloku v Zámecké ul., který 

čekají komplexní úpravy.

Akce je hotova.

Akce je hotova.

Akce je hotova.

Akce je hotova.

Akce je hotova.

Akce je hotova. Úprava okolí lípy byla realizována odborem rozvoje jako součást akce „oprava chodníku u restaurace - lékař Březiny“, akce byla ukončena, finanční prostředky 

určené na záchranu lípy nebyly zcela vyčerpány, vlastní zajištění ochrany lípy bylo vyčísleno na 28 tis. Kč s DPH, práce na opravě chodníku hradil odbor rozvoje ze svého 



Akce PaR19 - termín 

dokončení je 3.3.2021
4 795 0 80 602 1 780 0 4 673 4 173

12.

Akce PaR 2019 - Revitalizace 

ozdobného jezírka v lesoparku 

pod Kvádrberkem

Lesopark pod 

Kvádrberkem
OKD 18.10.2019 15 0 0 24 0 0 0 0

Projektant tvoří studii odbahnění. Poté musí OKD 

požádat CHKO o závazné stanovisko a poté o 

povolení OŽP.

Zůstává stejné.

V současné době je jezírko čisté a OKD ho 

pravidelně udržuje. V době, kdy žadatel 

projektu fotil jezírko,  bylo málo vody a bylo 

sucho. Po dešti se nános na hladině jezírka  

odplavil. Ze studie od Ing. Hory vyplývá, že v 

současné době není potřeba jezírko z hlediska 

množství bahna odbahňovat a z ekologického 

hlediska je odbahnění z hlediska chráněných 

živočišných druhů nevhodné. Procento 

zabahnění se mění s výškou hladiny. V době 

sucha, kdy se nestačí nebo se úplně zastavil 

přítok vody hladina v jezírku klesá

a poměr bahna k akumulaci se výrazně mění. 

Zároveň dochází se sníženou hladinou ke 

zvýšenému prohřátí vody se všemi 

doprovodnými negativními vlivy (rozmnožení 

sinic, žabinec a další nežádoucí vegetace a 

organismů). U veřejnosti tento nevábný stav 

vody vede k přesvědčení, že je jezírko potřeba 

odbahnit.  Čili projekt je HOTOV.

Akce je hotova.

13.
Akce PaR 2019 - Pítka na 

veřejném prostranství

Veřejně přístupná 

místa v Děčíně-

Centrum Děčína, 

cyklostezky (směr 

Těchlovice, směr 

Dolní Žleb), vstup na 

Via Ferratu, atd.

OKD 18.10.2019 450 0 0 0 0 450 450
U SČVK je požádáno o vyjádření souhlasu s 

napojením pitné vody a odpadu k pítkům.

Na základě již zaslaného vyjádření 

od SČVK budou osloveny firmy na 

realizaci pítek.

Dle našeho průzkumu a vyjádření SČVK je 

možné realizovat pouze dvě pítka. Jedná se o 

umístění na Masarykově nám., DC 1

a v místě mezi ZOO Děčín a Pastýřkou stěnou.  

Vyřízení územního souhlasu a napojení pítek 

bylo předáno projektantovi,

který vypracuje jednoduchý projekt a zajistí 

potřebná povolení.

V současné době projektant stále 

vyřizuje vyjádření dotčených orgánů 

pro územní souhlas. Nastaly 

komplikace s vhodným umístěním 

pítka u ZOO. Řeší se.

14.

Akce PaR 2019 (původně projekt 

"Rekonstrukce cesty a schodů v 

lesoparku") nyní jde o projekt 

"Odpočinkové zóny - centrum 

Podmokel"

Oblastní muzeum v 

Děčíně
OKD 01.07.2020 450 0 0 143 306 306 306

Dle usnesení č. RM 20 04 36 02 ze dne 18.2.2020 

se bude realizovat projekt "Rekonstrukce cesty a 

schodů v lesoparku" až po získání pozemku do 

majetku města a uvolněné finanční prostředky 

budou využity na realizaci projektu "Odpočinkové 

zóny - centrum Podmokel", jehož cílem je umístění 

laviček v centru Podmokel.

Návrh "Odpočinkové zóny - centrum 

Podmokel" byl předán na OKD. 

Probíhá zařizování souhlasu o 

umístění laviček na pozemcích, které 

má ve správě Oblastní muzeum.

Vystavena objednávka na osazení  6ks laviček 

v prostoru před "Grandem" a u muzea. Osazení 

přislíbeno dodavatelem do konce září 2020.

Koše osazeny. V roce 2021 po 

domluvě s p. Veselým osadíme 

cyklostojany a posezení v  blízkosti 

vlakového nádraží.

15.

Akce PaR 2019 - Revitalizace 

dětského hřiště před 

Atlantikem

Prostor u parkoviště 

před budovou Atlantik
OKD 18.10.2019 500 0 0 76 424 424 424

Byla oslovena firma o inženýring. Bude se žádat o 

vyjádření dotčených síťařů a na základě vyjádření 

může OKD zažádat o územní souhlas.

Vizualizace možného umístění 

herních prvků. Doplnění vyjádření 

dotčených síťařů.

Předložený cenový návrh  od projektanta na 

úpravu plochy pro revitalizaci dětského hřiště 

převyšuje rozpočet. Hledání možnosti 

financování.

Zpracovává se PD.

16.
Akce PaR 2019 - Návrat ke 

koupání v řekách

Staré Město ( za 

zimním stadionem) a 

Březiny (u 

fotbalového hřiště)

OR 05.11.2019 500 0 0 0 500 1 000 1 000

Byla vybrána dvě místa u řeky Ploučnice, která 

budou upravena tak, aby sloužila k relaxaci u vody 

(molo, schůdky do vody, "lehátka"). 

Byly rozeslány poptávky na 

vyhotovení projektové dokumentace.

Řešení podrobností v projektové dokumentaci s 

AZ CONSULT.

Zpracovává se projektová 

dokumentace, ze které vzešly 

náklady celé akce ve výši 1 mil. Kč, 

bude řešeno mater. do RM (dle 

Pravidel PaR), rozdíl může být pokryt 

z úspory v PaR za předchozí 

ročníky, který je zatím ve výši 258 tis. 

Kč.

17.
Akce PaR 2019 - Pohádkové 

dětské hřiště v centru Děčína

Vnitroblok, dvůr v 

Zámecké ulici
OR 05.11.2019 500 0 0 0 0 500 0

Zahrnuto do projektu "Vnitroblok Zámecká", kde se 

momentálně připravuje objednání projektové 

dokumentace.

Příprava podkladů pro vypsání 

výběrového řízení na zhotovení 

projektové dokumentace.

Akce z PaR 2019 je nyní součástí investiční 

akce - Kultivace vnitrobloku v ul. Zámecká.

Akce z PaR 2019 je nyní součástí 

investiční akce - Kultivace 

vnitrobloku v ul. Zámecká.

18.

Akce PaR 2019 - Oprava cesty 

a renovace laviček v areálu 

lesoparku

Lesopark pod 

Kvádrberkem
OKD 05.11.2019 500 0 0 0 500 500 500 Realizace projektu ještě nebyla zahájena.

Realizace projektu ještě nebyla 

zahájena.

dne 24.7.2020 proběhla schůzka na místě se 

žadatelem. Lokalitu jsme prošli. Dne 27.7.2020 

byla v lokalitě provedena obhlídka 

s projektantem. Projektantovi byla zaslána 

dostupná dokumentace k cestám a odvodnění 

v parku. Nyní čekáme na cenovou nabídku 

zpracování. Dále byly poptány lavičky, které by 

se v lokalitě vyměnily. Čekáme na nabídku na 

opravu cesty, nabídku na renovaci laviček 

máme, tato bude využita až po opravě cesty.

Byla urgována poptávka na cenovou 

nabídku zpracování projektové 

dokumentace.

19.
Akce PaR 2019 - Venkovní 

fitness nejen pro seniory

Kamenická ( ul. 

Liberecká) , Želenice 

u parku Bažantnice, 

Park Chelčického u 

Máchova náměstí

OKD 16.09.2020 500 0 0 57 0 443 443
S navrhovatelem byly odsouhlaseny fitness prvky, 

které se posléze objednají.

Z původních čtyř lokalit zbyla po 

posouzení realizovatelnosti jen jedna 

– park Chelčického u Máchova 

náměstí. Jelikož navrhovatel projektu 

souhlasí s umístěním prvků i na další 

vhodnější lokality, bude projekt 

rozšířen o další dvě území. Jedno je 

vedle nového dopravního hřiště 

v Liberecké ulici v Děčíně II a druhé 

v Želenicích u parku Bažantnice, kde 

se z jiného projektu v rámci „Tvoříme 

Děčín“ bude ve stejné lokalitě 

realizovat workoutové hřiště. Nyní 

připravujeme podklady pro nacenění 

realizace projektu. 

Je třeba zadat nové výběrové řízení, do kterého 

budou zahrnuty  akce " Workoutové hřiště v 

Želenicích" a  " Venkovní fitness nejen pro 

seniory".  Čeká se na vybourání betonové 

plochy v Želenicích (OKD).

Po konzultaci s navrhovatelem 

vybrány lokality park Chelčického a 

ul.Liberecká vedle dopravního hřiště, 

Želenice u parku Bažantnice. 

Zpracovává se  jednoduchá PD na 

osazení cvičebních prvků. Čeká se 

na vybourání betonové plochy v 

Želenicích (OKD).

20. Akce PaR 2019 - Lavice v lese Červený Vrch OŽP 12.11.2019 80 0 80 0 0 0 0 0

21.
Akce PaR 2019 - Úprava 

cestiček v parku Bažantnice
Želenice OKD 05.11.2019 500 0 0 0 0 500 500

Na místě proběhlo několik jednání, dne 12.5.2020 

proběhlo jednání na místě za účasti architekta, 

geodetů a střediska městských služeb. Nejprve 

bude oceněno zaměření lokality, která je nutná pro 

obnovu cest.

Zaměření bude provedeno v měsíci 

říjen/listopad 2020 po opadu listí z 

důvodu špatného přístupu do lokality 

(hustý podrost a husté koruny 

stromů), následně bude vypracována 

studie prostoru.

Zaměření v místě cest bude provedeno v měsíci 

říjen/listopad 2020 po opadu listí z důvodu 

špatného přístupu do lokality (hustý podrost a 

husté koruny stromů), následně bude 

vypracován dendrologický průzkum a 

vypracována studie prostoru. V prostoru 

Bažantnice bylo provedeno zaměření pro 

sportoviště - záměr byl schválen v radě města.

Bylo dokončeno zaměření v místě 

cest. Následovat by měl 

dendrologický průzkum a 

vypracování studie prostoru.

Akce je hotova.



22.

Akce PaR 2019 - Obnovení 

zeleně v blízkosti kruhového 

objezdu na Starém Městě

Staré Město OKD 05.11.2019 50 0 0 0 50 50 50
Realizace projektu ještě nebyla zahájena, akce by 

však měla být v roce 2020 hotova.

Realizace projektu ještě nebyla 

zahájena, akce by však měla být v 

roce 2020 hotova.

Máme cenovou nabídku na projektovou 

dokumentaci, dokumentace bude objednána.

Věc je řešena s projektantkou a 

architektem. Úvaha architekta byla 

zaslána na Povodí Labe a 

Hasičskému záchrannému sboru. 

Nabídka na projekční práce zatím 

nebyla předložena.

23.
Akce PaR 2019 - Workoutové 

hřiště v Želenicích
Želenice OKD 16.09.2020 500 0 0 0 0 500 500 Příprava realizace projektu. Ukončené výběrové řízení. 

Je třeba zadat nové výběrové řízení, do kterého 

budou zahrnuty  akce " Workoutové hřiště v 

Želenicích" a  " Venkovní fitness nejen pro 

seniory".  Čeká se na vybourání betonové 

plochy v Želenicích (OKD).

PD připravena, cena za vybourání 

betonové plochy 480 tis. Kč.

24.
Akce PaR 2019 - Parkovací 

místa u hřbitova
Březiny OKD 05.11.2019 250 0 0 302 0 0 0 0

Projektová dokumentace je hotova, nyní se 

vyřizuje stavební povolení. Projekt by měl být do 

konce roku 2020 hotov.

Vyřizuje se stavební povolení.

V současné době probíhá výběrové řízení na 

dodavatele. Stavební povolení na stavbu je 

vydané.

Akce je hotova.

Akce PaR20 - termín 

dokončení je 24.5.2022
4 843 0 0 0 0 0 4 843 4 843

25
Akce PaR 2020 - Lesní nádrže 

pro zadržování vody v krajině
kopec Klobouk OŽP 200 200 200

26
Akce PaR 2020 - Zachraňme 

lesy
OŽP 100 100 100

27

Akce PaR 2020 - Výletní okruh 

po studánkách pod 

Kloboukem a Popovickým 

vrchem pro kola i pěší

OKD 500 500 500

28
Akce PaR 2020 - Kam ptáci, 

laně chodí pít…
Popovický vrch OŽP 350 350 350

29

Akce PaR 2020 - Bezpečné 

napojení na cyklostezku na 

Starém Městě

u cyklolávky

u Promptusu
OKD 200 200 200

30
Akce PaR 2020 - Přitažlivá 

Šestnácetjednička (1601)

mezi Popovickým 

vrchem a

kopcem Klobouk

OKD 50 50 50

31
Akce PaR 2020 - Lavičky podél 

Ploučnice
OKD 180 180 180

32

Akce PaR 2020 - 

Samoobslužné cykloboxy u 

hlavního nádraží

OKD 200 200 200

33
Akce PaR 2020 - Lavice v lese 

číslo 2
Červený Vrch OŽP 100 100 100

34

Akce PaR 2020 - Stoupací trail 

(stezka pro cyklisty) – Klobouk 

trails

kopec Klobouk OŽP 325 325 325

35
Akce PaR 2020 - Chodník pod 

mostem
Tyršův most OKD 70 70 70

36 Chodník k mateřské školce Boletice nad Labem OKD 250 250 250

37
Akce PaR 2020 - Víceúčelové 

hřiště ulice Škroupova
OKD 500 500 500

38

Akce PaR 2020 - Osvětlení a 

úprava bahnité cesty na 

dlážděný chodník v Bynově

Bynov OKD 400 400 400

39
Akce PaR 2020 - Dětské hřiště 

na Škrabkách
Škrabky OKD 400 400 400

40
Akce PaR 2020 - Rekreační 

rafting na Ploučnici
OKD 100 100 100

41

Akce PaR 2020 - Obnova 

stávající zeleně a zvýšení 

bezpečnosti – Želenice

Želenice OKD 118 118 118

42
Akce PaR 2020 - Cvičení v 

přírodě nejen pro seniory

u Workoutového 

hřiště,

Březiny

OKD 500 500 500

43
Akce PaR 2020 - Park 

Jabloňová ulice
Boletice nad Labem OKD 300 300 300

CELKEM 13 570 298 1 463 1 119 2 248 258 10 492 9 385

dosud nepokryto 7 137K 31.12.2020 je hotovo 11 akcí z 43.

08.12.2020


